

Piotr Wyrobiec

Jubileusz Franciszka Suknarowskiego

Wadoviana : przegląd historyczno-kulturalny 1, 35

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

JUBILEUSZ FRANCISZKA SUKNAROWSKIEGO

W kwietniu 1997 roku przypadła 85 rocznica urodzin znakomitego artysty Franciszka Suknarowskiego. Z tej okazji w salach muzeum przy ul. Kościelnej 4 została przygotowana wystawa pokazująca prace Jubilata. Była to już druga wystawa twórczości tego artysty zorganizowana w salach muzeum przy ul. Kościelnej 4 - poprzednią przygotowano z okazji 80-tych urodzin Jubilata.

Na ostatniej wystawie pokazano prace wykonane przez artystę w przeróżnych technikach artystycznych - od malarstwa po rzeźbę. Ciekawostką były znaczki pocztowe zaprojektowane przez Jubilata (prezentujemy je w tekście „100-lecie poczty”).

Całość ekspozycji uzupełniały fotografie Franciszka Suknarowskiego i jego prac.

Na otwarciu wystawy Szacowny Jubilat otrzymał przepiękne bukiety wraz z życzeniami długich lat życia i pracy twórczej.

Franciszek Suknarowski urodził się w 1912 roku w Wadowicach i całe swoje życie związał z tym miastem. Kształcił się w krakowskiej ASP. Jego nauczycielem był m.in. Ksawery Dunikowski. Największe sukcesy artystyczne przyniosła mu rzeźba, jednak uprawia wszystkie rodzaje sztuki plastycznej. Posiada wiele nagród państwowych. W 1997 roku otrzymał nagrodę im. K. Miarki - przyznaną przez wojewodów bielskiego i katowickiego. Jest też laureatem wielu konkursów plastycznych.

Brał bardzo czynny udział w życiu artystycznym Wadowic, województwa i Krakowa. Reaktywował działalność grupy „Czartak II”. Od 1987 roku był prezesem Towarzystwa Miłośników Ziemi Wadowickiej. W Wadowicach stworzył swoją galerię artystyczną przy ul. Karmelickiej, której zwiedzenie jest godne polecenia.

Jego prace znajdują się w muzeach i kolekcjach prywatnych.

Prezentowane obok obrazy pochodzą ze Zbiorów Muzeum ZHZW przy ul. Kościelnej 4.

